
      

     FAKULTA EKONOMICKÁ 
Katedra KFU                               

 

 

 

HODNOCENÍ   BAKALÁŘSKÉ  PRÁCE 
Akademický rok 2023/2024 

Jméno studenta:  Eva Valouchová 

Studijní obor/zaměření:  Podniková ekonomika a management 

Téma bakalářské práce:  Redistribuční funkce státu a její naplňování  

 

Hodnotitel – vedoucí práce:  Ing. Mgr. Jan Pokorný 
 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 
A) Definování cílů práce                 
B) Metodický postup vypracování práce              
C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              
D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             
E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            
F) Formální zpracování práce                
G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             
H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             
I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           
J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             
K) Závěry práce a jejich formulace               
L) Splnění cílů práce                 
M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              
N) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou             
O) Přístup autora k řešení problematiky práce              
P) Celkový dojem z práce                
 

 
Do Portálu ZČU byl zadaný tento výsledek kontroly plagiátorství1: 
Posouzeno             
Posouzeno - podezřelá shoda          
 
 
Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci klasifikačním stupněm:2     výborně  
 
Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:3 
 
Předkládaná práce se zaměřuje na podstatnou funkci státu, resp. veřejných financí. Cílem práce je: 
"zhodnotit naplňování redistribuční funkce států a jejich rozdílností." (s. 9), tento cíl je doplněn o 
dekompozici takto zvoleného cíle. Je tak vytvořen jasný obraz toho, co má být v práci provedeno. 
Zvolená metodika má logiku vzhledem ke stanoveným cílům. 
Teoretická východiska práce nejdříve vymezují obecně veřejný sektor a následně funkce státu. Dále je 
již věnován prostor redistribuci jako takové. Autorka se kromě vymezení pojmu a měření nerovností 
zabývá rovněž spravedlností v rozdělování, což poskytuje základ pro kap. 4, kde je představen sociální 
stát. Lze vytknout, že v některých částech je využíváno stále se opakujících zdrojů (viz kap. 3) 



      

     FAKULTA EKONOMICKÁ 
Katedra KFU                              

 
 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  
   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 
 

V šesté kapitole práce dochází k aplikaci dané problematiky na vybrané státy. K výběru států bylo 
využito studie rozřazující státy do typu sociálního státu, což má vzhledem k tématu práce svou jasnou 
relevanci. Následně dochází k analýze vybraných ukazatelů, po které je využito regresní analýzy pro 
vybrané dvojice, u nichž dochází ke stanovování předpokladů.  Komentář k danému je dostačující. 
Výsledky shrnují uvedenou problematiku praktické části. 
Po formální stránce práce nemám co vytknout, podobně v rámci citování. Autorka průběžně 
konzultovala svou práci. 
Předložená bakalářská práce naplňuje požadavky na ní kladené. Cíl je naplněn. Vzhledem k výše 
uvedenému doporučuji práci hodnotit stupněm "výborně".  
 
 
 
 
 
 
 
 
Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě4: 
 
Jaké dopady je možné očekávat v souvislosti se zavedením minimálních mezd na relativních úrovních, 
které zmiňujete v práci?            
 
 
 
 

 
 
 
 
V Plzni, dne 7. 5. 2024        Podpis hodnotitele  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


